

Samarbeidsprosjekt omkring padling/ro led i området Sætreosen, Det naue, Herdlefjorden, mellom Askøy kommune, Meland kommune og Bergen og Omland friluftsråd (BOF).

Området avgrenses mellom utfartsstedene Rosslandspollen i sør på Meland, i vest av Herdlevågen på Herdla og i Nord av Skjellanger fort på Meland.

Området beskrives som svært viktig i prosjektrapporten fra 2008, "Kartlegging og verdsetting av regionale friluftsområde i Hordaland», utgitt av Hordaland Fylkeskommune. Området er under ny vurdering i forbindelse med ny «kartlegging og verdsetting av friluftsområder» initiert av Hordaland fylkeskommune våren 2015. Askøy kommune og Meland kommune målsetter området til en A verdi (Svært viktig friluftsområde). Totalt er det over 40 holmer, skjær og øyer i området, noe som åpner for uante muligheter. De større øyene er under utredning om å frigis som friluftsområder og Bergen og omland friluftsråd (BOF) er i dialog med forsvarsbygg om dette.

I Rosslandspollen har BOF representert ved Rydlandsneset friluftsområde,

Stad: Holsnøy, søraustsida av [Rosslandsvågen](#). Også kalt "Lunden"

Areal: 90 dekar. Frodig område med blandingsskog og gammalt kulturlandskap. Litt bratte strender, men brukande badeplasser i fleire små vikar.

Friområdet IO som er stad, nordvest på [Holsnøy](#).

Areal: 783 dekar. Området gir høve til turgåing, fiske, bading og telting. Teltplass med kommunalt vatn og toalett. Området er tilplanta med gran. Parkeringsplass for 40 bilar. Ca. 600 m gangveg frå p-plassen og stig vidare inn i området. Informasjonstavle. Hugs bandtvang. Flotte pollar på nordsida, som er populære område for båtfolket. Delar av stigen inn i området er i perioder våt, det er derfor lurt å bruke godt fottøy. I friluftsområdet ligger det en turboks, en av [16 geocacher](#) som BOF har lagt ut i våre medlemskommuner.

På Herdla har en BOF med følgende informasjon:

Beliggenhet: Herdla i [Herdlevågen](#). **Areal:** 1 dekar. Offentlig kai på Herdla. Kommer du med båt til Herdla, er dette en grei plass å legge til. Herdlevågen er et flott utgangspunkt for turer til Herdlevalen . Området er et flott turområde og sandstranden i nord, innenfor Kvitholmane blir ofte brukt til bading på varme dager.

Naturrestatet på Herdlevalen og strendene rundt er det rikeste fugleområdet i Hordland. To observasjonshus er satt opp i Prestvika og Urdneset slik at publikum skal kunne få oppleve fuglelivet. I tiden 15. april til 30. september er det ferdselsforbud i et begrenset område fra Prestvika til Urdneset. Fylkesmannens [miljøvern](#)avdeling forvalter naturrestatet. På Herdla er også [Herdla museum](#) verd et besøk. Herdla er også et fint utgangspunkt for [padleturer](#).

Herdla, helt nord på Askøy er også et godt utgangspunkt for padling. Avhengig av værforhold er friluftsområdet **Io** i Meland fine mål. På Io er det flott å telte, sammen med Skarvøy som ligger i Det Naue.

Skjellanger Fort:

Etablisementet ligger på nordspissen av Holsnøy i Meland kommune, i et snauvokst kystlandskap med utsyn mot Hjeltefjorden og Mangersfjorden. Etablisementet er arealmessig et av de største i Hordaland. Adkomsten til anlegget skjer gjennom en skrånende dalsenkning hvor også leirbebyggelsen ligger, mens fortifikasjonene er spredt over et stort område. Hovedtyngden av fortifikasjonene ligger i terrenget nordvest for leirgaten.



Ulike led som kan benyttes med utgangspunktene Herdla, Roslandsvågen, Skjellanger fort. Konseptet blir å låne/leie kano.

Samarbeidspartnere som også kan jobbe dugnad:

Nordhordland Padleklubb – Audun Håland – 970 33 236 – audun@munnhola.no

RO Båtlag – Sigve Eikeland 952 41 161 sigve-e@online.no

Askøy kystlag -